id est. p̄ter cultū ydoli chamos. g. **S**icut vñla ē do-

mus istra a bethel. i. p̄ter cultū vitularei in bethel.

fm q̄ habetur. ii. Reg. et. h. **Q**uō dicit. ll. ic ponit

scđa ratio destructionis moab que est tactantia de forti-

tidine bellatorū suorū. cum d̄. **Q**uō dicitis fortes sum?

tē. q. o. p̄ effectum apparebit stratiū. ideo subditur.

i. **G**astata est moab et ciuitates illius succederunt. sc̄

aduersarij. l. **E**t electi iuuenes ei'. s. moab. l. **D**e

scēdet̄. a. lugbia sua. l. **I**n occasione suis aduersarij.

Hieremie

m Consolam̄ est. ironice loquit̄ ppter & subdīf.
 n Dicere. Quō pfracta ē vrga fortis. l. p̄t̄ moab.
 o Baculus glorioſus. i. ſceptrū regni eiſ ſugbiſ.
 p Descēde de gloria in pſuſiōne. q. Sede in siti. u.
 in penuria que ſupbiſt̄ ex nimia abūdātia. t. Ihabita-
 tio filie dibon. no.
 m ē ciuitat̄ famoſe.
 s In vi ſta. c. loq̄
 de pplo moab p̄ mo-
 di boiſ in pauore et
 anguſtia eriſtēs. q.
 pſpici hinc et idē ad
 vidēdū ſi veniat ali-
 quis vñ poſſu aliquid
 coſolabile audire. fre-
 queret in audit ptra-
 riū et ſic fuerit in apoli-
 to. adeo ſequiſ.
 t. Lofusus ē moab
 r̄c. thſio interrogati.
 v. Ululare et clama-
 r̄c. et omes pparēt ſe
 ad fugā. eo q̄ ciuita-
 res forē ſum dſtru-
 cte. et noſtan̄ in iſa et
 t. Abſciſus ē moab q̄m vice.
 e. Ululare et clamate anū-
 ciate in arnon. q̄m vaſtata ē
 moab. et iudiciuz venit ad
 frā cāpeſtē ſt̄ elō et ſup ia-
 ſa et ſup nephat et ſup dibō
 et ſup naboz ſup domū d-
 blathaim et ſup cariathaiz
 et ſt̄ bethgaml et ſup berh
 maon et ſup carioth et ſup
 boſra. et ſup oēs ciuitates
 terre moab q̄ lōge et ppeſe.
 Abſciſus ē cornu moab. et
 brachium eī cōtritū ē ait
 dñs. Inebriate eūz q̄m h̄
 dñm erect̄ ē et allidet̄ ma-
 nū moab in vomitu ſuo.
 et erit in deriſum etiā ipse.
 p̄ ſupbiſ eī ſotēnē-
 do. a. Allidet. h̄c.
 b. Danū mo (dñs)
 ab. i. p̄t̄ eius.

c. In vomitu ſuo i
 hoc pſequiſ metaphorā hoſs inebriati. q̄ reſtit̄ ea q̄ ba-
 ber interius. ſic ex dei iuſtiſia moab fuit diuinit̄ et vir-
 tute vacua. d. Et erit in deriſū etiā ipſe cuī cā ſub-
 dit̄. fuit em in diuiniſū ibi iſrael. q̄i captiuat̄ fuit a re-
 ge ſalmanar. fm illud Eſai. xxxix. Ve q̄ ſpermis nōne
 et ipſe ſperniſ. e. Propter verba ḡ tua. p̄ ſepulchra
 iſrael. f. Lapinus duceris. ſicut et ipſe. i. ſubdīf.
 g. Relinque ciui. et eſtote ſicut colum. miſiſ. in ſum-
 ore forā. q̄d expones Ra. ſa. dicit q̄ in ripis fluuiorū
 excavatione aque ſiunt forām. et quando fluuiſ multū
 deſcenſit ſunt ſatis alta ab aq̄. et ibi miſiſ columbe.
 ſed q̄i crescit ſuum intrat aq̄ et aufert niſi ſecū. ſic po-
 puſi moab p̄ inundatiā exercit̄ affertorū de terra ſua
 fuit traxit. Alt aut exponit aliter cu dr. h. Ihabita-
 re in petra. i. in ripib̄ altis. i. Ihabitatores moab. q̄

ſolebatis habitare in ciuitatib̄ delicatis. l. Et eſto.
 q̄i co. ni. in ſum. r̄c. i. in altiori loco ripis. rbi hoſes ar-
 mati nō pſit aſcederex vos ſeq̄. q. d. nō potefit alit euā
 dere ppter qd reuertiſ ſcriptura ad iſcrepādū ſugbiſ mo-
 ab cu dñ. Audiun̄ ſupbiſ ic̄. i. Sublimitatē eī. in

l. Er arro. (Stra-
 m. Et ſu. in afatu.

pbiā i effecu.

m. Et altitudinē cor-
 dis. in cogitatū.

o. Zactātā eī. r̄c. in

heb. habet. Jra eius

iuſta ſorūdo eī.

nō ſuſec qd ſic expo-
 nit Ra. ſa. zra eī. id

ē oduim ū populi iſ-
 rael. Inuſta q̄ magi-
 debuit populu iſrael

diligere tamq̄ gratus

ū bñt̄ q̄ fecit abra-
 am erga loth patrem

ipius moab quē cas-
 p̄. ab hoſtu eripuit

Beſi. cu. et ū iubuer-
 ſione ſodome ſuis p̄

cb̄ liberauit. Heueſ

p. 30. hic pott (ix.
 28) p̄ paſſio hiereme

q̄moabuſ ſcompati-
 bafeo q̄ videbat in

ſpiru xp̄i deſcenſiu-
 rū de ruth moabit̄

de de qua genuit bo-
 oz obeth et obeth yes

ſe patrē dauid ſic dñ

et hoc ē qd dicit.

p. 30 ſup moab eñ

labo. ū ſlebilis clamaz

q. Ad viros (bo,

muri ſici. ū ac moa-

bitas habitat̄ ciuita-
 tateſ edificataſ et clau-
 ſas de laterib̄ cocniſ

t. De planetu iazer

q̄nomē ē loci ibi ē

vinear abūdantia.

s. Propagines tue.

id et vihi tu ſortes

q̄ ſic vocat ex vineis

ibi abūdantib̄.

t. Transie. mare ſi captiuitatē duci. v. Et ex d̄ car-
 melo. nomē eſt loci in moab aſius a carmelo q̄ eſt in iu-
 dea. t. Mequaq̄ ū. celeuma cātabit. eſt aut̄ celeuma
 cantici ſi vndeſtatiō ſi abūdant in vino. et p̄ hoc intel-
 ligit deſtructio vinear et captiuitatō hoſit. v. De cla-
 more eſebon. ū. nomē ē ciuitat̄ populoſe. ppter qd cla-
 mor populi in eſt deſtructio longe fuit diffiſius.

3. Et a ſegor vſq̄ ad oronauim qui eſt loci in pſundo mo-
 ab. a. Utulā ſternatē. hoc dicil eo q̄ ſegor fuit ſub-
 uerta eſi ſodoma. Scidū ſi q̄ ſegor nō eſt in terra mo-
 ab. ſed in extremitate iudee verius terram moab.

b. Aque nem̄ pelliſe erit. ppter multitudinē ſau-
 guinis hūani ibi currētis.

c. Et auferam ū. offerentem in excellis. abi eñi idola co-
 lebanſ. a. Propterea cor meū ad moab. p̄ p̄ paſſioēz.

Liber

b. Quasi tibia etis resonabit, alte clamando, et resumit hic prophetia modum sue copiosius, sicut solet fieri in carminibus lugubribus, ubi principium in pleundo relatum.

c. Quia plus fecit quod poruit, latenter aliqua mala quod plicere non potuit, quod tamen ibi est impunitum ac si fecisset, ido

d. Secundo subdit,

pictus moabite.

e. Omne ei caput calvum te, illi ei quod annuntiatus dum ebas captiuus rade, an si quoniam ad ei pillos et barbam, sicut dicit Deuteronomio. Se captiuus late nudatus in unicorum capitum.

f. In cunctum, col. re caput ei in bello duarum colligitur, et cedrus sensu loco iuri, subtraetis eius vestibulum pectoris, cetera patet in ira g. Hec dicitur hic quod ponit destruacio moabitarum per regem babyloniam quod fuit magno tempore post predictam. ido

h. Ecce qui agit dictum,

la volabit, qui exercit

babyloniam et occideret

sue ipsedicta contra

i. Et ecce moab ven-

tendit alas suas, et aci-

es quod oratione vocat ale-

j. Et erit cor tecum, si

cor tuum propter valde

rumidum est amarus.

k. Et cessa, moab esse

propter quod ita paucimana

nebatur, quod dicitur ipsi non

m. Et in hoc ponuerit,

domum locutum est ex super-

bia ei predictum blasphem-

n. Pauor et fo-tema,

et terror pietatis et ex di-

uersis pubi occurrit

anno bissexto si euadet

aliqua capiebat in aliis

o. Inducat te, visita-

los eorum, et punitionis

peccatorum suorum.

p. In enim ezechiele, ste-

de a fugientibus, ezechie-

li enim erit ciuitas for-

spita quod multi ne ca-

pererent a chaldeis fugientibus ad eam, et ibi quasi in umbra

preferent, ut possit nabuc, et ratus, allia succedit, et sicut se

vit, ad quam quod aliqui fugerant, ut possit eius fortitudinem.

q. Et devorant per moab, et magna precepit refugientibus ibi.

r. Et vertice, et ciuitate regni capitanea.

s. Filiorum tumultus, sic noia ab eo quod erat ibi populus multus.

t. Perit ipsi chamos, sic noia ab idolo quod colebar.

v. Et cetera captiuitate moab, et hoc addidit fine ad

oscidendum, et populus moab repararet futuris tribus, et sub-

dit conclusio huius capituli.

x. Haec usque iudicia moab

et illa quod ventura sunt super ea ex ordinatore domine iusticie,

z filios ammon. Hic in qua Cap. XLIX.
a. to loco ponit prophetam contra ammonitas talias quo
tuor gentes, et id dividit istud ea in quinque partes quod patet in predicto, in prima aut parte posuit prophetam contra ammonitas, qui debuerunt diligere et uiuere propria iusticie que fecerunt libet patri eorum.

Et dictum est ea predictum, et ipse magis nocturnus est id loqui gaudentia de cor mortuorum sed etiam terra eorum, propter quod dicitur hic.

a. Ea filios ammon, et est verbum domini ad aduersarios eorum, dominum iusticiam exercentes.

b. Illunquam vero filios sunt israel: c. q. d. uero moab.

XLIX.

"D filios amon, Hunc quod nisi sibi sit iste, aut heres non ei. Ceteris ergo hereditate possedit melchonem gad et populus eius in urbibus eius habitavit. Hoc ecce dies venientes in te dicitur dominus et auditum faciat sibi rabbach filiorum amon tremuntibus per eum. Eterit in tumultu dissipata filia eius in igni succedens, et possidebit iste possessorum suos ait dominus. Illula ezechielem quoniam vastata est haec. Clamare filie rabba accigite vos canticis, plangite et circumire per sepes, quoniam melchonem in terris migratione duces, sacerdotes eius et principes eius silent. Quid gloriaris in valibus? Deseruit vallum tua filia dilecta, que confidebas in thesauris tuis, et dicebas. Quis venier ad me, Ecce ego inducam super te terrorem ait dominus de exercitu

e. Ideo ecce dies recentur in brevi.

f. Et standisti super rabbach ciuitatis erat metropolis in signo ammoni.

g. Tremuntibus per sepes, quae inservient non poterit, id sequitur.

h. Et erit in tuis distractis, sic enim est in hebreis, aliqui libri habent in multitudine male.

i. Filii eius, et ciuitates et ville sub eis existentes.

l. Signe sive et possit, iste possedit suos, et sunt spletus, tunc machabeor qui aliquos de amonitis sibi subiecuntur.

i. Illulata ezechielem te haec nomine est ciuitas fortalitum, per inquit ciuitatem ezechielem, et de destructione eius imminebat destruicio ezechielem.

m. Circa per sepes, tandem vagabundus et fugitive.

n. Quoniam melchonem in terris duces, erat enim idolum de materia preciosissima, propter quod fuit a portata ab aduersariis.

o. Unde gloria in valle, in retraiectu illa erat valles fertiles in bonis de quibus gloriabatur, sed haec erat conclusio huius capituli.

p. Hoc est, valle tua, la bovis suis est encirculata, quod filia deli, et reges ammonitarum delititia carnalibus in tento.

q. Que conditio thesaurorum de naturalibus, sicut sunt

Hieremie

congregatio bladi et vini et olei, q̄ de artificialibus, sicut sunt gregario pecunie auri et argenti.

^s Et dice, pre-
sulpa, et quis veniet ad me, nullus audebit me in-
vadere, sed strani inducet eum.

^v Ecce ego induca super te
terrorem tuum.

^v Dispargemini singuli a spectu tuo, ita
ut nullus videat alium

de cetero.

^r Et post haec reuer-
ti faciat te ad ali-
quam amonitam solis-
tudinem, respectu tui fu-
turi tuis.

^t Ad idumeam dico,
est sc̄ps ps in ī ponit
prophetia h̄ idumeos q̄

debuerūt filios israel
diligere, eo q̄ descendē-
runt ab eisrael fratē
et ip̄i eccl̄ario oderāt
eos, ppter q̄ dñs eos

infatuauit ut nesciret
intenire silūz contra
imminens piculū, et
hoc est q̄ dicit.

^z Nōq̄d nōltra est
sapia in themā, q.d.
no, et n̄ illa ciuitas
te rigebat studiis sa-
pientie, et q̄ deficiē-
tūsilū tra piculū nō
restat nisi friga, lō sub-
ditur. Fugite te.

^a Descendite in ro-
tagnē, i. in abyssū ma-
lor, t̄l ad l̄ram. In
voraginem, i. in loca
subterranea vos ab-
scendendo.

^b Sivindemiatores
te, q. si vindemiatore-
res vel fures introi-
sent ad te aliquā tibi
reliquis, si hostes
tuū sententia foia
ocela tua q̄ nihil re-
manebit ibi nec etiā
boies adeo subditur.

^c Saltatū semē et, t̄c
Relinque, pupil-
los tuos, q̄i enī viri
occidēt se in capti-
vitate ducunt parvū-

les m̄leres relinquent
tur fm modis bellandi romabilē, v̄si in hystoria sancti sil-
vestri d̄, q̄ b̄ erat statutū i bellis romanor̄, et q̄c̄q̄ occi-
cidisset infante capitali sua punire, p̄ b̄ q̄ d̄, Relinque
pupilos t̄c, daf intelligi q̄ oēs viri sunt occidēti vel ca-
pitandū, ita q̄ soldi remaneant mulieres et parvuli.

^d Et ego fa. eos vi, ap̄iū est enī ip̄i de innocentib⁹ in
necessitatē tpe puidere, et subdit̄ rō talis puniriōs, cu d̄,

^e Ecce q̄b̄ no erat iudicū et biberet calicē, unōmeru-
erit mortis seu captiuitatis pena, sicut hieremias uno-
cens fuit incarceralē et baruch cu ip̄o ad mortē quæstus
erit dictū est s̄, p̄p̄i.

^f Et tu q̄i inno, relinque, cu n̄ mul-
ta m̄q̄ fecerit, cetera patet v̄sq̄ ibi.

^g In maledictio-
ne enī bostra, i. exēplū maledictiois, et cu aliq̄s maledi-

ct̄ alicui ciuitati dicit. Sic ficit de ea sicut de bo. a. dicit
aut̄ hic Ra. sa. q̄ bostra est ciuitas in moab, sed p̄q̄f hic
in puniriōe idumee, q̄r d̄ e. fuit natus v̄nus edom reg.
fm q̄ d̄ Besi, xxix. Et regnauit p̄ eo iacob de bostra p̄t
t̄i dicit q̄ est alia ciuitas idumee eiusdē t̄i nois, i. t̄i dicit
sis enī terra sit ci-
tates ciuite nois.

^h Auditū au. a dñs
verbū est hieremie.

ⁱ Et legi, ad ḡetes
mis̄sum, denūciatio
ex pte dei, vt veniant
ad destructionē idu-
mee, ideo subdit.

^j Ecce enī parvuli
bedit te in gerib⁹ q̄ lo-
lebas esse maximus.

^k Lomēp̄nibile, qui
eras honorar̄, cuius
causa subdit.

^l Arrogantia tua
decepit te, q̄r execuat
intellectum.

^m Qut̄ ba. in ciuit.
petre, i. in locis inac-
cessibilibus et inexpu-
gnabilibus.

ⁿ Et app̄hen. n̄te,
alti, col. i. in diebit n̄
bi honoris, sed magis
debetiois, i. in diebitur
Luz exaltaverit te, et
patet l̄fa v̄sq̄ ibi.

^o Ecce q̄i leo ascen-
det, i. rex babylonis q̄
designatur nomine leo
nis, eo q̄r habebar si-
gnis leonis in regulo
et dicitur est supra, uq̄.

^q De supbia iorda-
nis, i. ad fūtūdinem
iordanis int̄mēseen-
tis, qui tūc op̄rit pe-
tram iuxta positam, et
p̄ hoc designat q̄ rex
babylonis venturus
sit cu tanta multitudi-
ne et p̄tate q̄ absolve-
at idumeā, quod nos-
tatur cum dicitur.

^r Ad pulchritudines
robustā, eo q̄ ibi erat
ciuitates pulcre v̄for-

tes.

^s Et quis erit electus, i. princeps in idumea.

^t Quem proponā ei, vt ei resistat et p̄ualeat, q. d. null⁹,
eo q̄ iste est executor mee iusticie, i. pcedens mee virtus
te, ideo subditur.

^v Quis est sumis mei, q. d. null⁹,
i. Et quis est iste pastor, i. idumee rector.

^y Qui resistat vultui meo, q. d. null⁹, i. o. sequitur postea.

^z Si non deicerunt eos, si idumeos,

^a Parvuli gregis, i. minimi de exercitu mea v̄tute, p̄ce-

^b Et n̄ dissipauerit cu eis habitaculum, (dentes-
corū, i. ciuitates et fortalia idumeor̄, quasi diceret, n̄ si
fiat ita nō credat mihi, qui tamen sum veritas ip̄a,

^c A voce ruine eorū comora est et terra, i. q̄ rumor b̄ statū
fuit diffusus ad h̄tates in terra, et nauigates in mari,

Libet

a Ecce qui aquila ascendet et euolabitur rex babylonis
 fortior et celerriter veniet contra idumeneam. b Et expan-
 sio sua, i. actus suas. c Sup bosra civitatem regiam
 d Et erit cor fortius idumenei in die illa, s. qui debebit re-
 sistere et bellare. e Quasi cor mulieris putuetis, i.
 paudus et anxium nimis. f Ad damascum. hic ponit phe-
 nomena contra syros quod multa mala uirtutem
 inde s. v. 15. in Reg. et ut in pluribus locis, et hoc est quod dicitur. Ad da-
 mascum erat ei ciuitas metropolis syrie finis de se. et la. v. 15. Caput syrie damascum et i. o. p-
 pherado pro damascus apphetizat stra totam s. Lomus Syriae, et emath et arphath, no-
 minata sunt ciuitatis syrie. h Quia anima
 pessimum audie. s. ea pitionem damasci que
 erat metropolis. b Turbati sunt in ma-
 ri, habuitates i. quibus in iubilis maris sy-
 rie, ppriquis et iub ei domino exercitus, ppiter
 quod auditu vastatione syrie turbati fuerunt.
 i Pre solitu, q. d. nec si potuit, s. ppis ibi ha-
 bitas tunc ne ad ipsam pueniret gladii,
 in hebreo habet. Si-
 cut mare turbatum, q. d. cere non potuit, s. po-
 puli ep. s. in emath et arphath, et i. lia plana
 q. i. legumque tales in-
 sula fuisse sub domo sy-
 rie. l Dissoluisti
 dama, s. tumore q. dis-
 soluit virtutem animi
 et corporis, ad subdit. Tercia est in fugam. c. l Dolores te,
 eam qui periret, q. d. patitur dole, et marum et angustiam, i.
 m. Quod derelinquit, i. laudabile, i. damascum metropolis
 ubi habitare est absiditer et i. tocofe, in hebreo. p. Quod non est
 fortificata ciuitas laudabilis, c. que non fuit sufficienter
 munita a cibis, stra hostes, s. sic intelligi quod dicitur hic,
 m. Quod derelinquit, ciuitate, s. sic immunita est subdit.
 n. Quod ca. ui. c. in pla. et. co. q. hostes d. facili i. trobuntur,
 o. Et oes viri pli. coti. no potentes resistere.
 p. Et succenda igne in mu. damasci. i. dominib. muro ad
 heterib. q. Et devorabit menia benadab. fuit enim be-
 nadab rex syrie magnus et potes. et habeb. in Reg. p. fe-
 cit magna edificia in damasco q. tunc fuerunt cibusta.
 r. Ad e. hec est ps. q. d. ca. in qua p. p. heriat contra sa-
 tacenos, q. melius dicent agareni, q. defecderit ab atra
 pismael filius agar ancille, s. ipi usurpauerit nomine a sara
 libera, cedar et fructu filii ismaelis et hi. xxv. Et q. fuit po-
 tens famosus per ipsum intelligi hrcagatchi. s. Et ad re-
 gna asor, nomine est cipratus metropolis, q. quis enim agare-

ni habitarer i. tabernacula, et non in ciuitatibus, et postea
 diceb. non habebat aliquas ciuitates in quibus manebat
 artifices ad faciendum multa hoib. necessaria, q. non posse
 fieri in tetonis opereter, sicut non in dno tartarorum sunt
 aliique ciuitates per mercatorib. et artificib. sed nobiles
 et hoies armoy habi-
 tant in capis et i. ten-
 toriis, q. autem dicitur hic,
 Ad regia aior. ponit
 plurale, p. singulari si
 cur Esto, p. q. sibi sunt
 dicitur i. israel, et tibi ibi
 erat vinculum idolum, vel
 dicitur regia i. plurali, q. sibi
 sub uno principali regi
 erant plures regu-
 li. t. Et vultate fu-
 los ciuitatis, sic enim no-
 minant agatemi, q. ha-
 bitabat in pte orienta-
 li, respecu inde.
 v. Tabernacula eoz
 re, q. sicut dictu e. ha-
 bitat i. tabernacula
 et gregib. mis. et de-
 partita una regio trans-
 ferit, et tetona sua ad
 aliam.
 x. In vocatione, sede
 te, i. in locis occultis
 subfrancis. Utbi chal-
 dei non posse eos inueni-
 r. In hunc enim conuic-
 tra vos nabuchodonosor, rex
 babylonis colossum cuius
 i. dissimilis fuit vos
 debellare vices bella
 torib. suis.
 z. Conseruatis, et ascen-
 ad gete queri. q. d. de-
 faciliter potest debella-
 ri, q. non cauet sibi.
 a. Non ostia nec re-
 eis, i. non habitarabat in
 fortalicio, sed in cam-
 b. Soli habi. (pis.
 tant, i. non habent eoz
 aliis genib. federationem a quib. auxiliis, i. non subdit.
 c. Et erunt camelie eoz re, et q. non restat eis nisi fuga
 subducatur. d. Et dispersa eos in oem ventu, quia ho-
 e. Qui sunt ciuitates fugientes radunt ad diversas pres-
 attonis, i. comam, agarenam tunc habebat capillos reci-
 los ad modum pugilium, et dicunt expostores nostri, ut he-
 breo habet sic. Et dispersam eos in oem ventu angulos
 angulos, i. fugatos velq. a d. terre angulos, et repotit Ra-
 sa. f. Et erit asor, ciuitas supradicta. g. Habi. dia
 h. Quod factuz (consu. tanq. destruxit sine reparatione,
 e. hec est quinta ps. huius capituli in qua p. p. heriat con-
 tra elamitas, et ponit primo ipsi huius revolutionis facie
 hieremie cum dicit, in principio regni fedechie, et sub-
 dur, p. p. heriat cum dicit. i. Ecce ego confringam arcu-
 elam, i. eius peccatum, q. disignatur q. arcu eo, q. erat optu-
 mi sagittarii. l. Et inducam super elam quatuor ven-
 tes, i. admetatores a quatuor ventis.
 m. Et ventilabo eos, efficiendo eos longe a terra sua, ce-
 tera patent velq. ibi. m. Et ponam solium meum in cl.